
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA 
Codice Scuola  MEIC819005 

Via S. Giuseppe Calasanzio, 17- Tel./Fax 090/334517 

C. F. 97105960831 

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME) 
E -mail meic819005@istruzione.it  -  meic819005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it 
 

 

 

Agli Atti 

Al sito web dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

 

Progetto 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-289 -  Edugreen: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

CUP E79J22000350006   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VI VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020;  

 

VISTO         l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori  

per  l'educazione e la  formazione alla transizione ecologica”; 

 

VISTO         il progetto presentato in data 24/01/2022 dall’Istituto con candidatura N. 1074395; 

 

VISTA         la Lettera Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del  

                      progetto; 

 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. 0013976 del 30/06/2022; 

 

VISTA  la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 30/06/2022; 

 

VISTO            il Progetto 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-289; 

http://www.icvillafrancatirrena.edu.it/




 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato nella seduta del 09/02/2022; 

  

VISTO l’art. 10, comma 5 del D. I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche (D.A. 7753/2018), 

concernente le variazioni delle entrate finalizzate; 

  

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, il D.Lgs. 50/2016 e   

 

                        dell’art.  5 della l.  n. 241/90; 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 ess.mm.ii; 

 

VISTI             i Regolamenti UE in materia; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dal 01/09/2022, in qualità di 

Dirigente Scolastico pro-tempore di questa Istituzione Scolastica, per la realizzazione del progetto:  

 

13.1.3A-FESRPON-SI-2022-289 Edugreen: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

CUP E79J22000350006. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rossana Ingrassia 

 

 

 

 


		2022-11-03T10:40:05+0100




